



URZĄD GMINY KOSTOMŁOTY

ul. Ślężna 2, 55 – 311 Kostomłoty

tel./fax 071 3170 283, 071 3170 287

www.kostomloty.pl, e-mail: gmina@kostomloty.pl

Kostomłoty, dnia 30.10.2017r.

RITGNROŚGP. 271.14.2017-2

Wszyscy uczestnicy postępowania

Dot. przetargu pod nazwą: „**Odbiór oraz zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Kostomłoty pochodzących od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne**”.

Pytanie 1:

Ad. Rozdział X pkt. 10 ppkt. 2 - Zapisy te nie są spójne z zapisami, dotyczącymi warunków udziału w postępowaniu tj. Rozdział VII pkt. 8 ppkt. 3, w związku z czym nie wiadomo jak Zamawiający będzie oceniał dane wskazane przez wykonawców w oświadczeniu na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy oraz liczności kadry kierowniczej w ostatnich 3 latach przed upływem terminu składania ofert.

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, że zapisy Rozdziału X ust. 10 pkt 2 IDW (część I SIWZ) - przywołanego w pytaniu wykonawcy - wskazują, że w celu potwierdzenia spełniania przez wykonawcę warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej wykonawca składa, na żądanie zamawiającego oświadczenie na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy w ostatnich 3 latach przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.

Dalej Zamawiający wyjaśnia, że powyższe żądanie odnosi się do postawionego przez Zamawiającego (w Rozdziale VIII ust. 8 pkt 3 lit. c IDW – część I SIWZ), warunku aby w ostatnich 3 latach przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wielkości średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy wynosiła co najmniej 5 osób.

Zgodnie z zapisem art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. u. z 2017 r. poz. 1579 – dalej „ustawa Pzp”), w postępowaniu o udzielenie zamówienia, zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania. Zbiór tych oświadczeń i dokumentów ma charakter zamknięty, a wynika z delegacji art. 25 ust. 2 ustawy Pzp, na podstawie którego wydane zostało Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z dnia 27 lipca 2016 r., poz. 1126 – dalej „Rozporządzenie”). Skoro więc warunek został postawiony, to zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiający przed udzieleniem zamówienia wezwie wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa

w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp. Oświadczeniem potwierdzającym spełnienie postawionego warunku jest, zgodnie z § 2 ust. 4 pkt 8 Rozporządzenia:

„... oświadczenia na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy oraz liczebności kadry kierowniczej w ostatnich 3 latach przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie ...”

Tak więc oceny spełnienia warunku Zamawiający dokona oświadczeniem na temat wielkości średniego rocznego zatrudnienia u wykonawcy w ostatnich 3 latach przed upływem terminu składania ofert, a w przypadku gdy okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.

Pytanie 2:

Ad. Rozdział XVI pkt. 4 - Prosimy o sprawdzenie opisu sposobu obliczenia punktów w kryterium „Częstotliwość odbioru wskazanych odpadów”, ponieważ a naszej ocenie podane w tabeli wartości np. „4%”, „ max.4 punktów” są niespójne ze sobą. Ponadto z sumowania punktacji uzyskanej w razie wskazania przez wykonawcę częstotliwości 4 (cztery) razy w roku dla zbiórki: sprzętu elektrycznego i elektronicznego oraz odpadów wielkogabarytowych - sumowanie punktacji daje wynik 80 pkt. ,co jest w naszej ocenie nieprawidłowe.

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyjaśnia sposób przyznawania punktów w kryterium „Częstotliwość odbioru wskazanych odpadów” i poprawia tabelę załączoną do IDW (część I SIWZ).

Dokonuje się więc zmiany całej tabeli na załączoną do niniejszej odpowiedzi tak, aby sposób przyznawania i obliczania punktów w kryterium „Częstotliwość odbioru wskazanych odpadów” był jednoznaczny i czytelny.

W związku z powyższym wyjaśnieniem, tabela w Rozdziale XVI ust. 4 IDW (część I SIWZ), otrzymuje brzmienie:

Punkty w kryterium oceny ofert „częstotliwość odbioru wskazanych odpadów” – 40%			
Rodzaj odpadów	Podstawowa częstotliwość odbierania wskazanych odpadów	Częstotliwość oferowana przez Wykonawcę zapewniająca uzyskanie max. 40 punktów	
Wyeksploatowany sprzęt elektryczny i elektroniczny	2 (dwa) razy w roku 0 pkt.	3 (trzy) razy w roku 10 pkt	4 (cztery) razy w roku 20 pkt
Odpady wielkogabarytowe	2 (dwa) razy w roku 0 pkt.	3 (trzy) razy w roku 10 pkt.	4 (cztery) razy w roku 20 pkt

Pytanie 3:

OPZ (Opis przedmiotu zamówienia) - pkt. 6 ppkt.2) - Czy wykonawca będzie zobowiązany do odpadów wokół każdego ogólnodostępnego pojemnika na szkło i papier oraz wystawki, także w przypadku, jeżeli będą to odpady innych frakcji ? Co powinien zrobić wykonawca, jeżeli wokół pojemników wystawione będą frakcje odpady nie objęte przedmiotem zamówienia np. odpady przemysłowe, części maszyn, opony z ciągników, opony z samochodów ciężarowych etc. ?

Odpowiedź 3:

Wykonawca będzie zobowiązany do zabierania wszelkich odpadów wokół każdego ogólnodostępnego pojemnika na szkło i papier oraz wystawki, także w przypadku,

jeżeli będą to odpady innych frakcji. A jeżeli będą to odpady oraz wystawki przy danej posesji, to Wykonawca nie będzie zobowiązany do ich zabierania.

Pytanie 4:

UMOWA - § 4 ust. 1 pkt. 6. - Proponujemy dopisać zdanie o brzmieniu: „(...) powstałe z winy Wykonawcy (...)”

Odpowiedź 4:

Należy mieć na względzie, że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zawarta propozycja nie może zostać uznana za chęć wyjaśnienia treści SIWZ.

Biorąc jednak pod uwagę fakt, że powyższe ma istotne znaczenie dla przyszłej interpretacji umowy, Zamawiający dokonuje zmiany treści w § 4 ust. 1 pkt. 6 Wzoru Umowy (część II SIWZ), który otrzymuje brzmienie:

„... 6) naprawienia wszelkich szkód powstałych z winy Wykonawcy podczas i w związku z lub przy okazji wykonywania przedmiotu Umowy. Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność wobec Zamawiającego i osób trzecich za szkody w mieniu i/lub zdrowiu osób trzecich lub Zamawiającego; ...”

Pytanie 5:

UMOWA - § 13 ust. 2 - Proponujemy dopisać nowy pkt. 7) - o brzmieniu: „(...) 7) w przypadku zmiany ceny odbioru odpadów na instalacji odbiorczej (RIPOK), przekraczającej 5% dotychczasowej ceny odbioru dla jakiejkolwiek frakcji odpadów, objętych przedmiotem zamówienia.”

Odpowiedź 5:

Należy mieć na względzie, że zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Zawarta propozycja nie może zostać uznana za chęć wyjaśnienia treści SIWZ.

W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.


WÓJT
Stanisław Wicha